*Obicies. Dantur aliquae propositiones, quas vocant insolubiles, quales sunt illae, quae in se ipsas reflectuntur et sibimet ipsis obiciuntur idque vel immediate, ut, si dicam: Haec mea propositio est falsa: vel meditate: ut si Petrus dicat Paulo: tu nunc falsum dices: Paulus vero respondeat: tu verum dixisti. Sed ejusmodi propositiones sunt simul verae et falsae; ergo min. ostenditur. Nam hoc, quod dico, haec mea propositio est falsa, vel supponitur esse propositio vera vel falsa; si vera, tunc utique verum est etiam, quod affirmat: sed affirmat se esse falsam; ergo si vera est, falsa est. Quod si falsa est, etiam falsum est, quod affirmat: sed affirmat se esse falsam; ergo falsum est quod sit falsa et consequenter, si falsa est vera est. Eodem modo, dum Petrus dicit Paulo: Tu jam falsum dices et Paulus respondebit: Tu verum dixisti, si responsio Pauli supponatur vera, debet hoc ipso esse falsa; quia alioquin vera non esset. Si supponatur falsa, debet rursus etiam esse vera: cum enuntiet rem, sicuti est...*

*Omissis plurium solutionibus plane intricatis, respondeo cum aliis, ejusmodi orationes in semet redeuntes et reflexivas nec veras esse nec falsas, eo quod non sunt formaliter et logice propositiones, sed materialiter et grammaticaliter tentum. Ratio est: quia nulla propositio sive iudicium assertivum habet se ipsum pro objecto: sed tales propositiones, quae vocantur insolubiles, habent se ipsas pro objecto; ergo non sunt propositiones. mi. constat. maj. prob. nam actus sive conceptus intellectus est*

Namítneš: Existují určité výroky, říká se jim neřešitelné, které se týkají sebe samých a jsou samy sobě námitkou. To může být bezprostředně, jako řeknu-li „tento můj výrok je nepravdivý“, anebo zprostředkovaně, jako řekl-li by Petr Pavlovi „ty nyní řekneš nepravdu“ a Pavel by odpověděl „máš pravdu“. *Atqui* výroky tohoto typu jsou zároveň pravdivé i nepravdivé. *Ergo. Objasnění premisy minor:* Neboť to, co říkám, totiž „tento můj výrok nepravdivý“, je dle předpokladu výrok pravdivý, nebo (*vel*) nepravdivý. Je-li pravdivý, pak je zajisté pravdivé i to, co tvrdí. Tvrdí však, že je nepravdivý. *Ergo* je-li pravdivý, je nepravdivý. Je-li naopak nepravdivý, je nepravdivé i to, co tvrdí. Tvrdí však, že je nepravdivý. *Ergo* je nepravdivé, že je nepravdivý, a v důsledku toho je-li nepravdivý, je pravdivý. Podobně když Petr říká Pavlovi „ty nyní řekneš nepravdu“ a Pavel odpoví „řekl jsi pravdu“, pak, vyjde-li se z předpokladu, že Pavlova odpověď je pravdivá, musí být *eo ipso* nepravdivá, protože jinak by nebyla pravdivá. Předpokládá-li se, že je nepravdivá, musí být zase naopak pravdivá. Vypovídá totiž o věci tak, jak věc je...